
М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«КОМ ИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И ДЕЛАМ  М ОЛОДЁЖ И 

АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

ПРИКАЗ

СУ. Р<Я' 2016 г г. Белогорск № / % £

О проведении внеплановой проверки 
«Организация и предоставление 
дополнительных платных 
образовательных услуг» в 
МАУ ДО «ДЮ СШ  № 2 г. Белогорск»

На основании обращения родителя воспитанника М АУ ДО «ДЮ СШ  № 
2 г. Белогорск», отделения «вольная борьба», по вопросу нарушения 
организации и предоставления дополнительных платных образовательных 
услуг в образовательной организации,

приказываю:

1. Провести внеплановую проверку «Организация и предоставление
дополнительных платных образовательных услуг» в период с 02.02. по 
03.02.2016 года в МАУ ДО «ДЮ СШ  № 2 г. Белогорск».
2. Утвердить состав комиссии (Приложение № 1).
3. Утвердить план-задание проведения проверки (Приложение № 2).
4. Специалистам комитета из состава комиссии подготовить 
аналитическую справку по итогам проверки в срок до 05.02.2016 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по 
делам молодежи и воспитательной работе В.В. Свирщ.

В.В. Свирщ 2 68 47



Приложение № 1 
к приказу от СУ« / УЛ

Состав комиссии:

1. Ж.Н. Чепкова -  главный юрисконсульт М КУ КОДМ  г. Белогорск
2. JI.B. Борисова - ведущий юрисконсульт М КУ КОДМ  г. Белогорск
3. Л.П. Лепехина -  руководитель материальной группы
4. В.В. Свирщ- начальник отдела по делам молодежи и воспитательной
работе.

Приложение № 2 
к приказу от $ У'0  ̂ № /РЛ

План -  задание проверки 
«Организация и предоставление дополнительных платных образовательных 

услуг» в М АУ ДО «ДЮ СШ  №2 г. Белогорск»

1. Наличие и виды платных дополнительных образовательных услуг, 
предоставляемых 0 0 .
2. Соответствие порядка предоставления и содержания платных 
дополнительных образовательных услуг требованиям Федерального Закона 
от 29.12.2012 3 273 -Ф З  «Об образовании в Российской Федерации».
3. Устав и локальные акты, регламентирующ ие оказание платных 
дополнительны образовательных услуг.
4. Приказ об организации платных услуг.
5. Размещение информации на сайте организации и информационном 
стенде.
6. Договор на оказание платных дополнительных образовательных услуг.
7. Дополнительные образовательные программы педагогов по оказанию 
платных образовательных услуг.
8. Трудовые договоры с педагогами.
9. Ж урналы учета занятий по программам оказания платных 
образовательных услуг.
10. Акты выполненных работ.
11. Расписание занятий объединений, занимающ ихся по программам 
оказания платных образовательных услуг.
12. Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг.
13. Отчет о поступлении средств от приносящей доход деятельности за 
период с 01.09.2015.
14. Отчет о расходовании средств от приносящей доход деятельности за 
период с 01.09.2015.


